eorum alium , ad iuramentum seu sindicorum aut procuratorum

nostrorum instantiam , apostolica seu alia quavis auctoritatibus

latis, simpliciter vel ad cauthelam absolvatur, ac ad sancte matris

ecclesie gremium reducatur , participationique ecclesiasticorum

sacrorum restituatur , Necnon Interdictum , dicta apostolica vel

alia quacumque auctoritate in dictis dominiis sive territorio

nobis aut sindicis sive procuratoribus nostris instantibus positum

et ampliatum , tollatur et amoveatur , Quodque omnia alia et

singula fiant, que in premissis et circa ea necessaria fuerint,

seu etiam quodlibet oportunum, iuxta et secundum nobilis viri

domini Gydonis de Humberkurt Comitis de Weghen etc. deter-

minationem, ordinationem et voluntatem inter nos et prefatum

dominum Oswaldum desuper habitas et factas. In quorum

omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum pariter

nostras literas exinde fieri et per Notarium publicum infrascrip-

tum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli fecimus

appensione communiri. Datum Embrice apud ecclesiam sancti

Martini supradictam die prima mensis Novembris , anno domini

millesimoquadringentesimoseptuagesimoquinto, Pontificatus sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri domini Sixti , divina pro-

videntia pape quarti anno quinto , Presentibus ibidem discretis

viris Gerardo ter Steghen, dicte ecclesie campanario sive custode

clerico et Johanne Grinert scolari dicte Traiect. et Leodic. dioec.,

testibus ad premissa vocatis specialibus et rogatis.

Theodericus Henrici Lang,

Notarius ad premissa.

4 {

Dreissigstes Kapitel.

Emmerich unter Johann II. Schuldverschrei-

bungen. Beamtenwahl. Innere Gährungen.

Johann I. starb am 5. September 1481 , und sein Sohn

und Nachfolger Johann II. (1481-1521) schwur beim Antritt

seiner Regierung auf den Willibrorduskasten, alle früheren Pri-

vilegien der Stadt Emmerich unverbrüchlich halten zu wollen ¹).

1) nach der gewöhnlichen Form . Zeugen: Derick van Batemborch als

Statthalter des Drostamtes von Cleve , Johann van der Horst Drost von
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Am. 2. April 1482 verschreibt er der Stadt Emmerich für

1500 Gulden , die sie ihm geliehen , noch grössere Zollfreiheit

zu Griet , als sein Vater ihr am 20. Juni 1468 verliehen hatte,

sowie die Hebung des Land- und Marktzolles zu Emmerich , so

lange bis er die Summe zurückbezahlt hat. Die Schuld soll

aber eher abgelöset werden , als die Zollfreiheit zu Huissen, die